ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2019 г. N 1245

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА СОЗДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ

В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ И УСЛОВИЙ ДЛЯ ЕЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила создания государственной

информационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности и условий для ее функционирования, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 июня 2010 г. N 391 "О порядке создания государственной

информационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности и условий для ее функционирования" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 23, ст. 2851; 2018, N 31, ст. 5006).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 сентября 2019 г. N 1245

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА СОЗДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

И УСЛОВИЙ ДЛЯ ЕЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ

Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Создание, эксплуатация, развитие государственной информационной системы и обеспечение

условий для ее функционирования осуществляются Министерством экономического развития

Российской Федерации, являющимся оператором государственной информационной системы.

По решению Министерства экономического развития Российской Федерации деятельность по

эксплуатации, развитию, в том числе по обработке информации, содержащейся в государственной

информационной системе, осуществляется с привлечением подведомственных Министерству

учреждений.".